
1

Exkurze 8. ročníku do Rakouska

Žáci 8. ročníku se zúčastnili třídenní poznávací exkurze do
Rakouska, během které navštívili nejkrásnější místa Salzburska.

 

Cestou do cílové destinace jsme se krátce zastavili u jezera Mondsee, kde jsme si protáhli nohy po
delší cestě autobusem. Poté jsme odjeli do historického města Salzburg, kde jsme obdivovali památky
zapsané na seznamu UNESCO – mimo jiné Mozartův rodný dům, Dóm sv. Ruperta a pevnost Hohensalzburg,
na kterou jsme vyjeli zubačkou. 

Druhý den jsme zahájili projížďkou lodí po jezeře Wolfgangsee a poté vyjeli historickou zubačkou na
horu Schafberg, odkud se nám otevřely nádherné výhledy na alpské vrcholky. Odpoledne jsme zavítali do
lázeňského města Bad Ischl, známého svou císařskou historií.

Třetí den patřil pohádkovému Hallstattu, který je právem považován za jedno z nejkrásnějších měst
Rakouska. Navštívili jsme místní solný důl Salzwelten, kde jsme se zábavnou formou dozvěděli o těžbě soli
a historii halštatské kultury. Nechyběla ani skluzavka a jízda důlním vláčkem. Po prohlídce města jsme se
vydali zpět domů.

Exkurze byla nejen bohatá na poznatky z historie, přírodních krás i kultury Rakouska, ale především přinesla
spoustu společných zážitků, které prohloubily vztahy v kolektivu a zpříjemnily závěr školního roku.

Exkurze 8. ročníku do Rakouska 2025


